1

COMPANHIA ENERGÉTICA DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,

DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 7/2004 – CER, DE 24 DE MAIO DE 2004

O DIRETOR-PRESIDENTE da Companhia Energética de Roraima (CER), em atenção ao

subitem 5.12 do Edital n.º 6/2004 – CER, de 27 de abril de 2004, publicado no Diário Oficial do Estado
de Roraima, torna público o resultado provisório na prova de capacidade física, somente para os
cargos de Assistente Técnico de Engenharia – Funções: Eletricista de Linha de Transmissão e Eletricista
de Rede de Distribuição e de Auxiliar Técnico de Engenharia – Funções: Eletricista de Linha de
Transmissão e Eletricista de Rede de Distribuição, dos candidatos ao concurso público destinado ao
provimento de vagas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental da Companhia
Energética de Roraima (CER).
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos e classificados na prova de capacidade física, na
seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova de capacidade física.
1.1 NÍVEL MÉDIO
1.1.1 ASSISTENTE TÉCNICO DE ENGENHARIA – FUNÇÃO: ELETRICISTA DE LINHA DE
TRANSMISSÃO
09004794, Lazaro Pereira Lima, 9.00.
1.1.2 ASSISTENTE TÉCNICO DE ENGENHARIA – FUNÇÃO: ELETRICISTA DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO
Não Houve Aprovados.
1.2 NÍVEL FUNDAMENTAL
1.2.1 AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA – FUNÇÃO: ELETRICISTA DE LINHA DE
TRANSMISSÃO
09006764, Andre Jorge de Souza, 8.50 / 09006542, Elildo Pereira Figueiredo, 7.50 / 09005236, Francisco
Xavier Medeiros Goncalves, 9.50 / 09006736, Mario Magalhaes da Silva Junior, 9.50.
1.2.2 AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA – FUNÇÃO: ELETRICISTA DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO
09002292, Alberto Ribeiro Oliveira, 7.00 / 09000487, Cleber Silva Veras, 9.00 / 00003812, Daniel Elias
Tribino da Silva, 7.00 / 09003284, David Peixoto Balta, 7.00 / 09006181, Dunia de Cassia Guerra
Campos, 8.00 / 09005338, Edinaldo Carneiro, 8.00 / 09004547, Francisco Rony Barreto Alves, 6.00 /
09001918, Francisco Wyllamy Goncalves de Medeiros, 9.00 / 09004013, Freed Pereira da Silva, 7.50 /
09004831, Gilberto Borges de Oliveira, 10.00 / 00002146, Glaydson Fernandes Tomaz, 8.00 / 09005134,
Janneson Nilo Monteiro Sobral, 8.00 / 00000873, Josiva ldo Pacheco de Sousa, 6.50 / 00003197, Paulo
Sergio Silva, 6.00 / 09000689, Phablo Augusto Garcia de Melo, 7.50 / 09006831, Ronildo Vieira da
Silveira, 7.50 / 09006634, Samec Sade Alcine Memoria Barbosa, 8.50.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá ter acesso à cópia da planilha da prova de capacidade física, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na prova de capacidade física nos dias 27 e 28 de maio de 2004, no
horário das 9 horas às 16 horas (horário local), ininterrupto, no  seguinte endereço: Instituto Superior de
Educação – ISE/RR, Rua 7 de Setembro, n.º 231 (Sala de Leitura) – Canarinho, Boa Vista/RR.
2.2 O recurso interposto contra o resultado provisório da prova de capacidade física será analisado pela
banca examinadora.
2.3 Não haverá qualquer outro recurso e/ou pedido de reconsideração da decisão pela banca.
2.4 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
definido no Anexo I deste edital, conter a identificação do candidato somente na capa e ser entregue em
duas vias (original e cópia).
2.5 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital

 2

n.º 1/2004 – CER, de 9 de fevereiro de 2004, publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de capacidade física e o resultado final no concurso para os cargos de
Assistente Técnico de Engenharia – Funções: Eletricista de Linha de Transmissão e Eletricista de Rede de
Distribuição e de Auxiliar Técnico de Engenharia – Funções: Eletricista de Linha de Transmissão e
Eletricista de Rede de Distribuição dos candidatos ao concurso público destinado ao provimento de vagas
em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental da Companhia Energética de Roraima
(CER) serão publicados no Diário Oficial do Estado de Roraima, afixados nos quadros de avisos do
CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa
Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data
provável de 15 de junho de 2004.

ANTONIO PEREIRA CARRAMILO NETO
Diretor-Presidente

 3

ANEXO I

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado provisório na prova de
capacidade física.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE RORAIMA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,
DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome: _________________________________________________________________________
Número de inscrição _______________Cargo: _________________________________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato(a) ao cargo de __________________________________________________, solicito
revisão do resultado provisório na prova de capacidade  física.

____________________, de ________________ de 2004.

________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:

- entregar dois conjuntos idênticos (original e cópia);
- datilografar ou digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

 4

COMPANHIA ENERGÉTICA DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,

DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado provisório na prova de capacidade  física.

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(Se necessário, use o verso)